



MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

28. října 2771/117, 702 00 Ostrava



Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj.: MSK 114998/2024

Sp. zn.: DSH/22459/2024/Flo

084.1 S6

Vyřizuje: Mgr. Martina Florková

Odbor: Odbor dopravy

Telefon: 595 622 131

Fax: 595 622 126

E-mail: posta@msk.cz

Datum: 2024-09-09



Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane 

Moravskoslezský kraj, krajský úřad (dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 26.08.2024 Vaši žádost o poskytnutí informace podanou podle § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), ve které žádáte o poskytnutí následující informace týkající se Moravskoslezského kraje o tomto znění:

„Žádám data týkající se závazku veřejné služby autobusové a železniční dopravy ve vašem kraji. Zajímá mě:

1. Jméno dopravce, jím provedený výkon v kilometrech a vyplacená kompenzace. Data požaduji za každý rok zvlášť, a to v období od roku 2014 do 2023.
2. Rovněž mě zajímá, kolik obcí z celkového počtu v tomto kraji bylo v jednotlivých letech v rámci veřejné služby obsluhováno.
3. Dále mě zajímá, kolik obcí bylo v jednotlivých letech v rámci veřejné služby obsluhováno o víkendech.“

Jelikož je výčet Vámi požadovaných informací uvedených pod bodem 1. rozsáhlý, uvádíme pro větší přehlednost Vámi požadované informace v přílohách:

- Přehled smluv, dopravců, provedený výkon v km a kompenzace v autobusové dopravě provozované v závazku veřejné služby
- Přehled smluv, dopravců, provedený výkon v km a kompenzace v železniční dopravě provozované v závazku veřejné služby

a nad rámec doplňujeme, že ode dne 1.1.2016, tedy ode dne účinnosti zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) uveřejňuje Moravskoslezský kraj v tomto registru všechny smlouvy o zajištění dopravní obslužnosti.

K Vaším požadavkům uvedeným pod body 2 a 3 sdělujeme, že v každém jednotlivém roce (2014–2023) byly v souladu s ust. § 3 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v rámci veřejné služby v přepravě cestujících vždy obsluhovány všechny obce Moravskoslezského kraje, a to jak ve všedních dnech, tak i o víkendech. V současné době je tedy obsluhováno všech 300 obcí.

S pozdravem

Mgr. Martina Florková
právník, oddělení veřejné dopravy
odbor dopravy

Přílohy
dle textu